
 

 

   

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

24 августа 2018 года                                                                   № 55 

О внесении изменений в решение 
Кудымкарской городской Думы от 13.12.2017 № 
118 «О бюджете муниципального образования 
«Городской округ – город Кудымкар» на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в 
ред. 13.06.2018 № 43)                                                                                                                                                                                            

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Городской округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 13.12.2017 № 118 

«О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в ред. от 

22.02.2018 № 8, 23.03.2018 № 19, 27.04.2018 №24, 13.06.2018 №43) следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – 

город Кудымкар» (далее – бюджет города) на 2018 год по расходам в сумме 

805 131,9 тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 

799 387,9 тыс. рублей с плановым дефицитом в сумме 5 744,0 тыс. рублей. 

1.2. В пункте 7 статьи 6 цифру «19440,8» заменить цифрой «19200,8». 

1.3. В статье 8 цифру «587 639,1» заменить цифрой «588 122,1».  

1.4. В приложении 1 «Распределение доходов бюджета города по кодам 

поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, подстатьям 

классификации доходов бюджета) на 2018 год» внести изменения по 

отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.5. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2018 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

1.6. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 



бюджета на 2018 год» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.7. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета на 

2018 год» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.8. Приложение 9 «Распределение средств муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар» на 

2018 год» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 5 к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней с момента 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономической политике и бюджету. 

 

 

 
Председатель  
Кудымкарской городской Думы                                            Ю.А.Мехоношина 

 

Глава города Кудымкара –  
глава администрации города Кудымкара               И.Д. Мехоношин  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 
Приложение 1  

к решению Кудымкарской городской Думы 

от 24.08.2018 № 55 
 

Изменения по отдельным строкам распределения доходов бюджета города 

по кодам поступлений в бюджет (группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям классификации доходов бюджета) на 2018 год 
 

Код классификации 

доходов 

Наименование кода поступлений в бюджет (группа,  

подгруппа, статья, подстатья) 

Сумма, 

тыс. рублей 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 585 085,8 

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

588 122,1 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

111 764,3 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

359 102,7 

000 2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 7 451,1 

  ИТОГО ДОХОДОВ 799 387,9 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2  

к решению Кудымкарской городской Думы 

от 24.08.2018 № 55 

 

Источники финансирования дефицита бюджета города на 2018 год 
 

Код классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицита  

Наименование кода классификации источников  

внутреннего финансирования дефицита  

Сумма,  

тыс. рублей 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов 

5 744,0 

 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

5 744,0 

 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 799 387,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 799 387,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 799 387,9 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

799 387,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 805 131,9 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 805 131,9 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 805 131,9 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 

городского округа 

805 131,9 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3  

к решению Кудымкарской городской Думы 

от 24.08.2018 № 55 

 

Изменения по отдельным строкам распределения бюджетных 

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджета на 2018 год 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

 Сумма тыс. 

рублей 

1 2 3 4 

0100000000   
Муниципальная программа "Образование в городе 

Кудымкаре" 
516032,3 

0110000000   Подпрограмма "Дошкольное общее образование" 248067,7 

0110099010   

Предоставление муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на оказание дошкольного 

образования для населения 

35013,2 

  
600 Предоставление  субсидий  бюджетным,  автономным  

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
35013,2 

0120000000   
Подпрограмма "Начальное общее, основное общее, 

среднее общее образование" 
220900,9 

0120020030   

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимся в 

муниципальных образовательных организациях г. 

Кудымкара, реализующих основные общеобразовательные 

программы 

1704,9 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1704,9 

0100100000   
Основное мероприятие "Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние" 
8298,6 

0100120020   

Психиатрическое освидетельствование на наличие 

противопоказаний к допуску к работам работников 

муниципальных образовательных бюджетных и автономных 

учреждений  

440,6 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
440,6 

01001SР040   

Приведение муниципальных образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях софинансирования за 

счет субсидии, передаваемые  из  бюджета Пермского края 

на реализацию муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

2780,6 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2780,6 

    
в том числе: 

 
  

    
за счет средств местного бюджета 

 
892,5 

0300000000   
Муниципальная программа «Культура и искусство 

города Кудымкара» 
33561,9 

0300100000   Основное мероприятие "Развитие культуры" 3818,3 

0300120010   

Создание условий для обеспечения равного доступа к 

культурным ценностям и творческой самореализации 

жителей 

3618,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
944,3 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
2674,0 



1 2 3 4 

0400000000   

Муниципальная программа "Физическая культура и  

спорт в муниципальном образовании «Городской округ – 

город Кудымкар» 

21143,9 

0400020010   
Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий 
1949,5 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1949,5 

0400020020   
Приведение в нормативное состояние муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта 
1025,3 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1025,3 

0400100000   
Основное мероприятие "Развитие массового спорта и 

физической культуры в городе Кудымкаре" 
348,8 

040012Ф060   
Обеспечение условий для развития физической культурой и 

массовым спортом в городе Кудымкаре 
348,8 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
348,8 

04001SФ060   
Обеспечение спортивным инвентарем МАУ ДО "ДЮСШ" на 

условиях софинансирования из бюджета Пермского края 
0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0,0 

    в том числе: 0,0 

    средства местного бюджета 0,0 

0400200000   
Основное мероприятие "Строительство, реконструкция и 

устройство объектов спортивной инфраструктуры"  
4391,5 

0400242110   Строительство спортивных объектов в г.Кудымкаре 0,0 

  400 
Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) собственности 
0,0 

04002SФ130   

Устройство спортивных площадок для занятий физической 

культурой и спортом в г.Кудымкаре на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края 

4391,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2898,1 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
1493,4 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 2942,5 

0500000000   

Муниципальная программа "Обеспечение общественной 

безопасности на территории муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» 

6679,6 

0520000000   

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании «Городской округ-

город Кудымкар» на 2016-2020 годы» 

1016,9 

0520020010   Профилактические мероприятия, предупреждения ДТП 251,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
251,2 

0520020020   
Установка и содержание светофоров на территории города 

Кудымкара 
765,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
765,7 

0800000000   

Муниципальная программа "Содержание городской 

инфраструктуры муниципального образования  

«Городской округ – город Кудымкар»  

15778,8 

0800020020   Мероприятия по благоустройству территории города 4344,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
4344,0 

0800020040   Прочие мероприятия по текущему содержанию города 436,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
436,0 

0800020070   Содержание  линий электропередач наружного освещения 1803,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1803,5 



1 2 3 4 

0800020100   Подготовка технических планов объектов 96,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
96,9 

0900000000   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в муниципальном 

образовании  "Городской округ – город Кудымкар" 

4478,9 

0900020010   Содержание муниципального имущества казны 1693,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
1693,5 

0900020040   Обеспечение приватизации муниципального имущества 126,5 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
126,5 

0900020090   
Паспортизация объектов недвижимости и сетей 

водоснабжения и водоотведения 
30,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
30,0 

1000000000   

Муниципальная программа "Охрана окружающей среды 

в муниципальном образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

14797,3 

1000020020   
Использование и охрана водных объектов в пределах города 

Кудымкара 
371,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
371,0 

1000020040   
Экологическое воспитание и образование населения города 

Кудымкара 
199,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
124,6 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
75,2 

1000020070   Озеленение города Кудымкара 900,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
900,7 

1000020090   

Корректировка ПСД по объекту "Разработка проектно-

сметной документации на капитальный ремонт ГТС 

водохранилища на р. Кува в г.Кудымкаре Пермского края 

100,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
100,0 

1400000000   

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений в муниципальном образовании 

«Городской округ-город Кудымкар»  

982,6 

14000SП020   

Субсидии на выплату материального стимулирования 

народным дружинникам за участие в охране общественной 

безопасности на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

584,6 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

477,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
106,8 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 400,0 

1500000000   

Муниципальная программа "Транспортная система 

муниципального образования "Городской округ - город 

Кудымкар" 

60521,2 

1500100000   

Основное мероприятие "Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном исполнении" 

21200,4 

15001SТ040   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в асфальто-бетонном 

исполнении в г.Кудымкаре Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края 

18760,6 



1 2 3 4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18760,6 

    в том числе:   

    средства местного бюджета 1111,2 

1500200000   

Основное мероприятие "Строительство и  ремонт 

улично-дорожной сети в гравийном (щебеночном) 

исполнении" 

15238,1 

15002SТ040   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  в гравийном (щебеночном) исполнении в 

г.Кудымкаре Пермского края на условиях софинансирования 

из бюджета Пермского края 

13120,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
13120,3 

    в том числе:   

    за счет средств местного бюджета 769,7 

1500220030   
Текущий ремонт улично-дорожной сети в гравийном 

(щебеночном) исполнении  
2117,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2117,8 

9000000000   Непрограммные расходы  73464,3 

9300000000   Иные непрограммные мероприятия 22225,8 

9300000190   
Средства  на  исполнение решений судов, вступивших в 

законную силу, и оплату государственной пошлины 
1548,4 

  800 Иные бюджетные ассигнования 1548,4 

930002Р040   

Субсидии, передаваемые  из  бюджета Пермского края на 

реализацию муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований (нераспределенный остаток) 

0,0 

  600 
Предоставление субсидий бюджетным автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
0,0 

9300051760   

Субвенции на обеспечение жильем отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации" 

2030,5 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2030,5 

    ИТОГО РАСХОДОВ 805131,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 4  

к решению Кудымкарской городской Думы 

от 24.08.2018 № 55     

 

Изменения по отдельным строкам ведомственной структуры расходов 

бюджета на 2018 год 

 

ведомство 
раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 
Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма       

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

710       Администрация города Кудымкара 332522,3 

  0100     Общегосударственные вопросы 46228,5 

  0113     Другие общегосударственные вопросы 8550,5 

    0900000000   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании  

"Городской округ – город Кудымкар" 

1691,1 

    0900020040   
Обеспеч    ение приватизации 

муниципального имущества 
126,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
126,5 

    9000000000   Непрограммные мероприятия 5927,5 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 4312,5 

    9300000190   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу и оплату 

государственной пошлины 

700,3 

      800 Иные бюджетные ассигнования 700,3 

    930002Р040   

Субсидии, передаваемые  из  бюджета 

Пермского края на реализацию 

муниципальных программ, приоритетных 

муниципальных проектов в рамках 

приоритетных региональных проектов, 

инвестиционных проектов муниципальных 

образований (нераспределенный остаток) 

0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0,0 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
7051,8 

  0309     

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций  природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

5383,0 

    0500000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественной 

безопасности на территории 

муниципального образования «Городской 

округ - город Кудымкар» 

5227,7 

  0314     

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности  

1233,8 

    0500000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественной  

безопасности на территории 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

251,2 

    0520000000   

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2016-2020 г. г.» 

251,2 



1 2 3 4 5 6 

    0520020010   
Профилактические мероприятия, 

предупреждения ДТП 
251,2 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
251,2 

    1400000000   

Муниципальная программа 

«Профилактика правонарушений в 

муниципальном образовании «Городской 

округ-город Кудымкар»  

982,6 

    14000SП020   

Субсидии на выплату материального 

стимулирования народным дружинникам за 

участие в охране общественной 

безопасности на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

584,6 

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

477,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
106,8 

        в том числе:   
        за счет средств местного бюджета 400,0 

  0400     Национальная экономика 76549,3 

  0406     Водное хозяйство 10037,0 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

10037,0 

    1000020020   
Использование и охрана водных объектов в 

пределах города Кудымкара 
371,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
371,0 

    1000020090   

Корректировка ПСД по объекту "Разработка 

проектно-сметной документации на 

капитальный ремонт ГТС водохранилища 

на р. Кува в г.Кудымкаре Пермского края 

100,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
100,0 

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 61286,9 

    0500000000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественной  

безопасности на территории 

муниципального образования 

"Городской округ - город Кудымкар" 

765,7 

    0520000000   

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в муниципальном 

образовании «Городской округ-город 

Кудымкар» на 2016-2020 г. г.» 

765,7 

    0520020020   
Установка и содержание светофоров на 

территории города Кудымкара 
765,7 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
765,7 

    1500000000   

Муниципальная программа 

"Транспортная система муниципального 

образования "Городской округ - город 

Кудымкар" 

 

60521,2 



1 2 3 4 5 6 

    1500100000   

Основное мероприятие "Проектирование, 

строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении" 

21200,4 

    15001SТ040   

Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в асфальто-

бетонном исполнении в г.Кудымкаре 

Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

18760,6 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
18760,6 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 1111,2 

    1500120020   

Капитальный ремонт, ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном 

исполнении 
2439,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2439,8 

    1500200000   

Основное мероприятие "Строительство и  

ремонт улично-дорожной сети в 

гравийном (щебеночном) исполнении" 

15238,1 

    15002SТ040   

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

гравийном (щебеночном) исполнении в 

г.Кудымкаре Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

13120,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
13120,3 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 769,7 

    1500220030   
Текущий ремонт улично-дорожной сети в 

гравийном (щебеночном) исполнении 
2117,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2117,8 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 42007,1 

  0501     Жилищное хозяйство 5043,0 

    0900000000   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании  

"Городской округ – город Кудымкар" 

2267,8 

    0900020010   
Содержание муниципального имущества 

казны 
52,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52,5 

  0502     Коммунальное хозяйство 9202,9 

    0800000000   

Муниципальная программа "Содержание 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  

«Городской округ – город Кудымкар»  

1873,9 

    0800020070   
Содержание линий электропередач 

наружного освещения 
1803,5 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1803,5 



1 2 3 4 5 6 

    0800020100   Подготовка технических планов объектов 70,4 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
70,4 

    0900000000   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании  

"Городской округ – город Кудымкар" 

429,0 

    0900020050   Содержание газопроводов 399,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
399,0 

    0900020090   
Паспортизация объектов недвижимости и 

сетей водоснабжения и водоотведения 
30,0 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
30,0 

  0503     Благоустройство 24832,6 

    0800000000   

Муниципальная программа "Содержание 

городской инфраструктуры 

муниципального образования  

«Городской округ – город Кудымкар»  

11067,3 

    0800020020   
Мероприятия по благоустройству 

территории города 
4344,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

(государственных) муниципальных нужд 
4344,0 

    0800020040   
Прочие мероприятия по текущему 

содержанию города 
436,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
436,0 

    0800020100   Подготовка технических планов объектов 26,5 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
26,5 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

1160,6 

    1000020070   Озеленение города Кудымкара 900,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
900,7 

  0505     
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
2928,6 

    0900000000   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом в 

муниципальном образовании  

"Городской округ – город Кудымкар" 

91,0 

    0900020010   
Содержание муниципального имущества 

казны 
91,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
91,0 

  0600     Охрана окружающей среды 695,6 

  0605     
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
695,6 

    1000000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании "Городской округ-город 

Кудымкар" 

695,6 

    1000020040   
Экологическое воспитание и образование 

населения города Кудымкара 
199,8 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
124,6 



1 2 3 4 5 6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
75,2 

  0800     Культура, кинематография  21578,9 

  0801     Культура 21578,9 

    0300000000   
Муниципальная программа «Культура и 

искусство города Кудымкара» 
21578,9 

    0300100000   
Основное мероприятие "Развитие 

культуры" 
3818,3 

    0300120010   

Создание условий для обеспечения равного 

доступа к культурным ценностям и 

творческой самореализации жителей 

3618,3 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
944,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
2674,0 

  1000     Социальная политика  34984,7 

  1003     Социальное обеспечение населения 18157,7 

    9000000000   Непрограммные расходы 2030,5 

    9300000000   Иные непрограммные мероприятия 2030,5 

    9300051760   

Субвенции на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации" 

2030,5 

      300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
2030,5 

  1100     Физическая культура и спорт 20356,0 

  1101     Физическая культура  20356,0 

    0400000000   

Муниципальная программа "Физическая 

культура и  спорт в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

19201,7 

    0400020010   

Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий 

1949,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1949,5 

    0400020020   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

925,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
925,3 

    0400200000   

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и устройство объектов 

спортивной инфраструктуры"  

2898,1 

    0400242110   
Строительство спортивных объектов в 

г.Кудымкаре 
0,0 

      400 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности  
0,0 

    04002SФ130   

Устройство спортивных площадок для 

занятий физической культурой и спортом в 

г.Кудымкаре на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

2898,1 

      200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
2898,1 



1 2 3 4 5 6 

        за счет средств местного бюджета 1449,1 

740       
Управление образования администрации 

города Кудымкара 
457565,1 

  0700     Образование 412727,1 

  0701     Дошкольное образование 174176,3 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
174076,3 

    0110000000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
172656,9 

    0110099010   

Предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на оказание дошкольного 

образования для населения 

35013,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
35013,2 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

1419,4 

    0100120020   

Психиатрическое освидетельствование на 

наличие противопоказаний к допуску к 

работам работников муниципальных 

образовательных бюджетных и автономных 

учреждений  

193,6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
193,6 

  0702     Общее образование 193010,4 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
190469,9 

    0120000000   

Подпрограмма " Начальное общее, 

основное общее, среднее общее 

образование" 

185396,7 

    0120020030   

Обеспечение бесплатным двухразовым 

питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся в 

муниципальных образовательных 

организациях г.Кудымкара, реализующих  

основные общеобразовательные программы 

1704,9 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1704,9 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

5073,2 

    0100120020   

Психиатрическое освидетельствование на 

наличие противопоказаний к допуску к 

работам работников муниципальных 

образовательных бюджетных и автономных 

учреждений  

212,3 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
212,3 

    01001SР040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях 

софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского края 

на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

1009,3 



1 2 3 4 5 6 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1009,3 

        в том числе:   
        за счет средств местного бюджета 343,4 

    0400000000   

Муниципальная программа "Физическая 

культура и  спорт в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

1842,2 

    0400100000   

Основное мероприятие "Развитие массового 

спорта и физической культуры в городе 

Кудымкаре" 
348,8 

    040012Ф060   

Обеспечение условий для развития 

физической культурой и массовым спортом 

в городе Кудымкаре 
348,8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
348,8 

    0400200000   

Основное мероприятие "Строительство, 

реконструкция и устройство объектов 

спортивной инфраструктуры"  
1493,4 

    04002SФ130   

Устройство спортивных площадок для 

занятий физической культурой и спортом в 

г.Кудымкаре на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

1493,4 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1493,4 

  0703     Дополнительное образование детей 25580,3 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
25363,5 

    0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
24813,6 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

549,9 

    01001SР040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях 

софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского края 

на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

515,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
515,2 

        
в том числе: 

 
  

        
за счет средств местного бюджета 

 
194,2 

    0400000000   

Муниципальная программа "Физическая 

культура и  спорт в муниципальном 

образовании «Городской округ – город 

Кудымкар» 

100,0 

    0400020020   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных учреждений физической 

культуры и спорта 

100,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

100,0 



1 2 3 4 5 6 

    0400100000   

Основное мероприятие "Развитие массового 

спорта и физической культуры в городе 

Кудымкаре" 

0,0 

    04001SФ060   

Обеспечение спортивным инвентарем МАУ 

ДО "ДЮСШ" на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского 

края 

0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0,0 

        в том числе:   
        за счет средств местного бюджета 0,0 

  0705     

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации  

1865,3 

    0100000000   
Муниципальная программа 

"Образование в городе Кудымкаре" 
1865,3 

    0130000000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
609,2 

    0100100000   

Основное мероприятие "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

1256,1 

    01001SР040   

Приведение муниципальных 

образовательных организаций в 

нормативное состояние на условиях 

софинансирования за счет субсидии, 

передаваемые  из  бюджета Пермского края 

на реализацию муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

1256,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
1256,1 

        в том числе:   

        за счет средств местного бюджета 354,9 

        ИТОГО РАСХОДОВ 805131,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                 Приложение 5   

к решению Кудымкарской городской Думы  

от 24.08.2018 № 55 

 

Изменения по отдельным строкам распределения средств муниципального 

дорожного фонда муниципального образования  

«Городской округ-город Кудымкар» на 2018 год 

 

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Сумма      

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 61286,9 

  0500000000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественной безопасности на территории  

муниципального образования "Городской округ- 

город Кудымкар" 

765,7 

  0520000000   

Подпрограмма Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном образовании "Городской 

округ- город Кудымкар" на 2016-2020 гг" 

765,7 

  0520020020   
Установка и содержание светофоров на территории 

города Кудымкара 
765,7 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
765,7 

  1500000000   

Муниципальная программа "Транспортная система 

муниципального образования "Городской округ - 

город Кудымкар" 

60521,2 

  1500100000   

Основное мероприятие "Проектирование, строительство 

(реконструкция), капитальный ремонт и ремонт улично-

дорожной сети в асфальтобетонном исполнении" 

21200,4 

  15001SТ040   

Проектирование, строительство (реконструкция), 

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения  в 

асфальтобетонном исполнении в г.Кудымкаре Пермского 

края на условиях софинансирования из бюджета 

Пермского края 

18760,6 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
18760,6 

      в том числе :   

      

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в городе Кудымкаре Пермского края в 

т. ч.:  ул. К.Маркса, ул. Конституции 
4490,8 

      в том числе:   
      За счет средств местного бюджета  230,3 
      За счет средств бюджета Пермского края 4260,5 

      

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 

местного значения  по ул. В.Онькова и М. Сторожевой в 

городе Кудымкаре Пермского края 
14269,8 

      в том числе:   
      За счет средств местного бюджета  880,9 
      За счет средств бюджета Пермского края 13388,9 

  1500120020   
Капитальный ремонт, ремонт улично-дорожной сети в 

асфальтобетонном исполнении 
2439,8 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2439,8 

  1500200000   
Основное мероприятие "Строительство и  ремонт улично-

дорожной сети в гравийном (щебеночном) исполнении" 
15238,1 

  15002SТ040   

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  в гравийном (щебеночном) 

исполнении в г. Кудымкаре Пермского края на условиях 

софинансирования из бюджета Пермского края 

13120,3 



1 2 3 4 5 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
8233,3 

      в том числе:   

      

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения  в городе Кудымкаре Пермского края, 

в т.ч. ул. Гоголя, ул. Дачная, ул. Прудовая, ул.Чехова, пер. 

Западный, ул. Белинского, ул. Фрунзе, ул. Пирогова 

8233,3 

      в том числе:   
      За счет средств местного бюджета  467,8 
      За счет средств бюджета Пермского края 7765,5 

      

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в городе Кудымкаре Пермского края в 

т.ч.: ул. П. Морозова, ул. Овражная, пер. Сосновый, ул. 

Ленина, ул. Советская  

4887 

      в том числе:   
      За счет средств местного бюджета  301,9 
      За счет средств бюджета Пермского края 4585,1 

  1500220030   
Текущий ремонт улично-дорожной сети в гравийном 

(щебеночном) исполнении 
2117,8 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2117,8 

      в том числе :   

      
Ремонт дорог в гравийном (щебеночном) исполнении на 

городском кладбище в городе Кудымкаре 
1077,4 

      
Ремонт дорог в гравийном (щебеночном) исполнении на 

по ул. Щорса в городе Кудымкаре 
1040,4 

      ИТОГО РАСХОДОВ 61286,9 

 


